EDITAL Nº 018/2021 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e conside-

rando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014, no

uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 001/2020 - SESP, re-

solve:

TORNAR PÚBLICO

I.  O  INDEFERIMENTO do recurso da avaliações dos documentos comprobatórios de Requisitos de In-

gresso,  Prova  de  Títulos  e  Ficha  Cadastral,  protocololado  sob  nº  17.425.814-7  por  FERNANDA

BURKOSKI ACS, referente ao Edital nº 015/2021 – SESP.

II. O protocolo analisado pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Programa de Saúde Mental

estará a disposição da candidata no sistema e-protocolo.

III. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos referentes

aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list a ser disponibilizado

no site da SESP.

IV.  O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as vagas dis-

poníveis por função.

V. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não incorrem em

aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisi-

tos mínimos e titulação.

VI.  Os  documentos  comprobatórios  relacionados  no  item  I,  devem  ser  encaminhados  no  período

25/03/2021 até 31/03/2021 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no Anexo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação, será publica-

do em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assinatura

contratual.

Curitiba, 24  de  março de 2021.

Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 1

Anexo I

CHAMAMENTO PARA TÍTULOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICÓLOGOS
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

110  JOUBERT DENNYS RAMALHO 91072343 PR
111  THAIZA DA SILVA MARQUES 246668651 RJ
112  RENATA DE ANDRADE 108501561 PR
113  ERICA CAROLINA CORREIA DA SILVA 104916872 PR
114  SANDRA MARA DE OLIVEIRA 30672372 PR
115  SOELY MARIA COSTA OLIM MARTINS 18287025X SP
116  DANIELI SFERELLI 41390735 PR
117  VALERIA DE BRITO NERY SAVIO 99803126 PR
250 13  MARCILENI SODRE COELHO 7673268 MG
544 8  MARIA OLINDA MAIA DA SILVA 90270907 PR

Cascavel

PSICÓLOGOS
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

11  CARLA SIMONY DOS SANTOS RIGOTTE 90203371 PR
12  CAMILA MENEGUZZI 105515316 PR
13  ANGELICA ABRIL 72596382 PR
14  ROSEANE APARECIDA DOS SANTOS 101092348 PR
15  POLLIANA SOUZA PIMENTEL 20931654 MT
16  BRUNA STHEFANI DA SILVA 107512276 PR
17  SANDRA VENTURA DA SILVA 234818487 SP
18  LAIZE YASMIN MOREIRA TAVARES 130252044 PR
19  ANA PRISCILA DA COSTA 101361519 PR
26 3  CLAUDIA DE SOUZA BARDELLI 102955510 PR

Francisco Beltrão

ASSISTENTES SOCIAIS
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

22  SANDRA SUELY PAIVA SOARES DE OLIVEIRA 10433805 AM
23  MARIA LUIZA GRANDI 89087198 PR
24  SCHEILA TRINDADE DE ALMEIDA 81448540 PR
25  JANE OLIVEIRA BRANDAO 6423186 PA
26  JESSICA DE LARA GONCALVES 109918482 PR
27  JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI 131048050 PR
28  ANA PAULA DOS SANTOS ANDRADE 108474661 PR
29  PRISCILA KIEKOW 130368603 PR
30  ANA LUIZA KINGESKI DE OLIVEIRA 128628479 PR
31  ISABELA LIMA DUARTE 20084677907 CE
32  CAMILA EDUARDA LOPES 93992911 PR

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 2

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “Edital nº 018/2021 – SESP, entrega de

documentos.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tamanho

não poderá exceder a 10 MB.

VI. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser sa-

nadas pelo e-mail “psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 3